
 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

   DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione  Straordinaria d’Urgenza 
N. 65                                                                  del   08.10.2007 
 
Elezione Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari 
 

L’anno duemilasette il giorno otto  del mese di ottobre  con inizio alle ore 18,40  e 
prosieguo, nella Casa Comunale e nella solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito ad 
convocazione  del 4,10.2007, si é riunito il Consiglio Comunale di Molfetta, sotto la presidenza del  
Consigliere  Nicola Camporeale e con l’assistenza del Sig. Dott. Michele Camero –  Segretario 
Generale. 
 Risultano presenti al momento dell’esame del provvedimento in oggetto i seguenti 
Componenti il Consiglio Comunale: 
AZZOLLINI Antonio         - SINDACO -      Presente 

Consiglieri P A Consiglieri P A 
DI GIOIA Pasquale    si    LANZA Gennaro     si 

MINERVINI Tommaso    si  SGHERZA Raffaele   si  

CAMPOREALE Nicola    si  GADALETA Sebastiano   si  

SPADAVECCHIA Giacomo    si  MEZZINA Giovanni   si  

DE BARI Giuseppe D.      si ROSELLI Luigi   si  

SGHERZA Giuseppe    si  DE GENNARO Giovannangelo      si 

PICARO Piera    si    SALLUSTIO Cosmo Alberto   si     

MARZANO Angelo    si  CIVES Domenico      si 

AMATO Mario    si  PIERGIOVANNI Nicola   si     

ANNESE Giovanni    si  TAMMACCO Saverio   si  

SCARDIGNO Girolamo    si      ALTOMARE Anna E.   si  

MANGIARANO Francesco    si     SALVEMINI Giacomo   si    

BALDUCCI Ottavio    si  CAPUTO Mariano   si  

GIANCOLA Pasquale    si     ANCONA Antonio   si    

DI GIOVANNI Riccardo        si AMATO GIUSEPPE     si 

 Presenti n . 25  Assenti n.  06 
Il  Presidente, visto che il numero degli intervenuti   é legale per poter validamente deliberare in 
prima convocazione, dichiara  aperta la seduta 



 
  
Il Presidente, introdotto l’argomento, precisa che per l’elezione dei due Consiglieri componenti la 
Commissione de quo, dovrà procedersi, ai sensi del vigente Regolamento del C.C., a scrutinio 
segreto ed ogni Consigliere dovrà esprimere una sola preferenza. Aggiunge che è necessario che il 
Consesso stabilisca, in caso di parità di voti, se proclamare eletto il più giovane o il più anziano di 
età. Rilevato che non vi è unanime orientamento in merito, pone in votazione la detta opzione con il 
seguente esito: 
 

- Per il più giovane voti n. 11 
- Per il più anziano voti n. 12 
- Consiglieri astenuti n. 2 (Minervini – Amato M.); 
 

  Preso atto dell’esito della surriportata votazione il Presidente procede alla votazione segreta 
con l’esito di seguito riportato, per cui si dà atto che 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Premesso che, a seguito di elezioni amministrative per l’elezione diretta del Sindaco e per il 

rinnovo del Consiglio Comunale, svoltesi il 28-29/05/2006, è necessario ricostituire la 

Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari; 

 
- che, ai sensi dell’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n.287, la suddetta Commissione è 

composta dal Sindaco o da un suo delegato e da due Consiglieri Comunali; 

 Visto l’art. 96 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 Ritenuta la Commissione in parola indispensabile per la compilazione degli elenchi dei 

Giudici Popolari ai cui provvedimenti partecipano gli organi giudiziari; 

 Ciò premesso; 

 Ritenuto necessario dover nominare n. 2 Consiglieri Comunali quali componenti della 

suddetta Commissione; 

 Provveduto alla votazione, in seduta pubblica e con scrutinio segreto con le modalità innanzi 

riportate, ed allo spoglio delle schede effettuato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori 

Sigg.ri Consiglieri: 

PIERGIOVANNI – PICARO e SGHERZA R.; 

 Si ha il seguente risultato: 

 Consiglieri presenti n. 28 (sono entrati i Consiglieri LANZA – DI GIOVANNI – e DE 

BARI) 

 Consiglieri votanti n. 28 

 Hanno conseguito voti i Sigg.ri Consiglieri: 

- MEZZINA GIOVANNI  n. 19 

- CAPUTO MARIANO     n. 08 



- Schede bianche         n. 01 

 Preso atto dell’esito della votazione e della conseguente proclamazione del Presidente; 

 Dato atto del parere favorevole espresso ai sensi del T.U. EE.LL. n. 267/2000 dal Capo 

Settore Demografia Elettorale (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

 Con esito favorevole della surriportata votazione; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Ricostituire la Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici 

Popolari come segue: 

-  Sindaco (o un suo rappresentante) Presidente 

- MEZZINA GIOVANNI  Consigliere C.le – componente 

- CAPUTO MARIANO  Consigliere C.le – componente; 

2. Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore          

Demografia-Appalti e Contratti per gli adempimenti di propria competenza. 

3.   Dare atto che i componenti della costituenda Commissione non spetta alcun compenso, 

ad alcun titolo, per la partecipazione alle sedute della Commissione stessa. 

4.  Indicare quale responsabile del procedimento il Dott. Enzo Roberto Tangari, Capo 

Settore Demografia-Appalti e Contratti. 

 
 

Su proposta del Cons. Annese, posta in votazione dal Presidente del C.C. ed approvata con voti 
unanimi e favorevoli espressi in forma palese da n. 28 consiglieri presenti e votanti, il presente 
provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’aryt.134, comma 4°, del D. 
Lgs n. 267/2000. 

 
  


	N. 65                                                                  del   08.10.2007
	AZZOLLINI Antonio         - SINDACO -      Presente
	Consiglieri

	LANZA Gennaro
	SPADAVECCHIA Giacomo
	DE BARI Giuseppe D.
	SGHERZA Giuseppe
	PICARO Piera
	MARZANO Angelo
	AMATO Mario
	ANNESE Giovanni
	SCARDIGNO Girolamo
	MANGIARANO Francesco
	BALDUCCI Ottavio
	GIANCOLA Pasquale
	DI GIOVANNI Riccardo

